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DIPUTACIÓN DE GRANADA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2016III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 200.634.960,39

16.739.872,23

1.Total operaciones no financieras (a+b) 217.374.832,62

488.981,44

7.775.866,22

225.639.680,28

AJUSTES

5.966.468,47

11.107.948,58

10.693.912,78

5.552.432,67

203.583.436,57

23.842.375,23

535.750,02

179.205.311,32

23.025.762,96

156.179.548,36

22.056.243,71

44.455.412,03

-6.285.890,73

38.169.521,30

-46.768,58

-16.066.509,01

24.378.125,25 -16.113.277,592. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

8.264.847,66

27.608.676,38RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


