DIPUTACIÓN DE GRANADA

Fecha Obtención 29/05/2018
Pág. 1

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## III. RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2016

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	200.634.960,39	156.179.548,36		44.455.412,03
b) Operaciones de capital	16.739.872,23	23.025.762,96		-6.285.890,73
1.Total operaciones no financieras (a+b)	217.374.832,62	179.205.311,32		38.169.521,30
c) Activos financieros	488.981,44	535.750,02		-46.768,58
d) Pasivos financieros	7.775.866,22	23.842.375,23		-16.066.509,01
2. Total operaciones financieras (c+d)	8.264.847,66	24.378.125,25		-16.113.277,59
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	225.639.680,28	203.583.436,57		22.056.243,71
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			10.693.912,78	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			5.966.468,47	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			11.107.948,58	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			5.552.432,67	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				27.608.676,38